[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 января 2014

	№ 14

Томская область

г.Кедровый

На основании решения Думы города Кедрового от 23.12.2013 года №71 «О бюджете города Кедрового на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановления администрации города Кедрового от 30.12.2010 года №421 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений города Кедрового и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания», распоряжения администрации города Кедрового от  27.06.2013 года №241 «О результатах мониторинга оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг и прогнозе объемов муниципальных услуг на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг Муниципальному учреждению «Кедровская централизованная библиотечная система» на 2014 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами  Кислицкую Н.И.
Мэр

                     Л.С.Зварич

Согласовано:

Руководитель отдела финансов и экономики _____________ И.Г.Ломакина

«_____»____________2014
Раздать:

В дело
 - 1
Ломакина И.Г.
 - 1

Кислицкая Н.И.
 - 1

Шпак О.С.

 - 1
Алексеева И.Н.

35-733
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Кедрового

«22»  января 2014г. № 14
Муниципальное задание

на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ)

Муниципальное учреждение «Кедровская централизованная библиотечная система»
(наименование муниципального учреждения)

на 2014 год

1. Наименование муниципальной услуги

- организация библиотечного обслуживания населения,  комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов;
2. Потребители муниципальной услуги:

 - население муниципального образования «Город Кедровый»;

3. Показатели (индикаторы), характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги

3.1. Показатели качества муниципальной услуги

Наименование
показателя

Единица измерения

Формула
расчета
	Значения показателей
качества
муниципальной услуги
	Источник информации о
значении показателя
(исходные данные для
ее расчета)

	Соответствие помещения санитарным нормам и правилам, требованиям безопасности, в том числе противопожарным требованиям, оснащение телефонной связью и обеспеченность всеми видами коммуникаций
	%
	Количество вынесенных замечаний по актам проверок контролирующих органов на несоответствие помещения санитарным нормам и правилам, требованиям противопожарной безопасности
	Да/нет
	Доклад руководителя, акты проверки

	Общая укомплектованность штата Учреждения
	%

	Фактическое количество  работников/ штатную численность*100%
	Не менее 85%
	Форма 6-НК

	Сохранение книгообеспеченности на 1 жителя фондами библиотек
	Количество экземпляров на 1 жителя
	Количество экземпляров библиотечного фонда / численность населения муниципального образования «Город Кедровый»
	Не менее 9
	Форма 6-НК

	Охват населения библиотечным обслуживанием
	%
	Количество зарегистрированных пользователей  общедоступных библиотек / численность населения муниципального образования «Город Кедровый» *100%
	Не менее 30%
	Форма 6-НК

	Процент отказов в предоставлении услуги
	%
	 Количество отказов/ количество обращений  за услугой *100%
	Не более  0,2 %

(не более 2 отказов на 1000 обращений)
	Годовой отчёт

	Количество обоснованных жалоб на качество оказания услуги со стороны пользователей
	шт.
	Количество зарегистрированных обоснованных жалоб и претензий за отчетный период
	Да/нет

(не более 2 на 1 000 посетителей)
	Журнал регистрации жалоб, претензий

	Количество обоснованных жалоб и претензий на оказание услуг со стороны органов местного самоуправления
	шт.
	Количество зарегистрированных обоснованных жалоб и претензий за отчетный период
	Да/нет

(не более 2 жалоб в год)
	Журнал регистрации жалоб, претензий

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Значение показателей объема
муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Текущий финансовый 2013 год
	Очередной финансовый 2014 год
	Очередной финансовый 2015 год
	Очередной финансовый 2016 год
	Источник информации о
значении показателя

	Число посещений общедоступных библиотек
	ед.
	11800
	11900
	12000
	12100
	Форма 6- НК

4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

· Конституция Российской Федерации;

· Федеральный закон Российской Федерации от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Закон Российской Федерации от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле";
· Закон Российской Федерации от 29.12.1994 №77-ФЗ "Об обязательном экземпляре документов";

· Устав городского округа «Город Кедровый»;

· Устав муниципального учреждения «Кедровская централизованная библиотечная система»
4.2. Порядок информирования потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой
(доводимой) информации
	Частота обновления
информации

	1.Официальный сайт администрации муниципального образования «Город Кедровый».

2. Размещение информации в СМИ

 «В краю Кедровом».
3. На информационном стенде учреждения.
	-сведения о графике работы Учреждения;

- информация о предоставляемых услугах;
- план мероприятий на текущий год.

	По мере необходимости, но не реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
Исключение государственной услуги из ведомственного перечня государственных услуг (работ).

Существенное  нарушение выполнения муниципального задания:

· снижение показателей качества оказания муниципальной услуги более чем на 15%,

· реорганизация и (или) ликвидация учреждения.

6.  Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе

6.1.  Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль
за оказанием услуги

	1.  Внутренний контроль осуществляется:

- оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества оказания Услуги)
	1 раз в неделю
	Руководитель учреждения

	2.    Внешний контроль
	Плановые мероприятия в соответствии с графиком
	Главный распорядитель средств, органы санитарно-эпидемиологического надзора, органы пожарного надзора в пределах их компетенции и иные контрольно-надзорные органы.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,  утвержденное в   муниципальном задании
на отчетный финансовый  год
	Фактическое
значение за отчетный  финансовый год
	Характеристика
причин  отклонения от запланированных
значений
	Источник(и)
информации
о   фактическом
значении  показателя

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

 - сведения об объемах оказываемой муниципальной услуги предоставляются ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным;
- ежегодно до 1 февраля очередного финансового года.

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МУ «Кедровская централизованная библиотечная система» на 2014 год